Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 13 de julho de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo São Paulo, Ano XVI - Edição 3777 56

Por fim, a SAAB 5 - Diretoria de Licitações e Suprimentos informou que já providenciou as alterações nos editais de licitação
em atendimento à recomendação da i. Assessoria Jurídica.

São Paulo, data registrada no sistema.
(a) Adriano T. Pissolatto - Secretário de Administração e Abastecimento (assinado digitalmente em 06/06/2023)

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N° : 2022/00110186
CONTRATO N° : 000.155/2023/CT
CONTRATANTE : Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo
CONTRATADA : PRIORATO ENGENHARIA LTDA
OBJETO : Contratação de empresa especializada para realizar serviços de reparos na cobertura do Fórum da Comarca de

Duartina.
VIGÊNCIA : 10/07/2023 a 05/03/2024
VALOR : R$ 196.237,32
ASSINATURA : 03/07/2023
LICITAÇÃO : Pregão eletrônico nº 181/2022

APOSTILAS

PROCESSO N° : 2019/00180748
CONTRATO N° : 000.064/2020/CT
CONTRATANTE : Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo
CONTRATADA : R & V PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA
TERMO : 1ª Apostila
OBJETO : Reajuste a partir de 17/04/2023 de 5,75% pelo IPC-FIPE de abril/2022 a março/2023 e alteração no valor do

contrato
ASSINATURA : 10/07/2023
VALOR DO TERMO : R$ 1.919,64

DIRETORIA DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, CONVÊNIOS E GESTÃO IMOBILIÁRIA - SAAB 6
COORDENADORIA DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS - SAAB 6.1
SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATOS DE MANUTENÇÃO - SAAB 6.1.4

APOSTILAS

PROCESSO N° : 2019/00009315
CONTRATO N° : 000.202/2019/CT
CONTRATANTE : Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo
CONTRATADA : ATENAS ELEVADORES LTDA
TERMO : 2ª Apostila
OBJETO : No período de 29/04/2023 a 08/05/2023, o valor mensal dos serviços fica reajustado em 5,75%, elo IPC/FIPE de

abril/2022 a março/2023, passando de R$ 15.461,90 para R$ 16.350,96. A partir de 09/05/2023, o valor mensal dos serviços fica
reajustado em 5,75%, pelo IPC/FIPE de abril/2022 a março/2023, passando de R$ 16.652,90 para R$ 17.610,45.

ASSINATURA : 10/07/2023
VALOR DO TERMO : R$ 1.126,23

SEÇÃO IX

DARAJ 1- Capital e Grande São Paulo

Serviço de Apoio Administrativo

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO DA PROVA OBJETIVA

CONCURSO DE ESCREVENTE TÉCNICO JUDICIÁRIO DA COMARCA DA CAPITAL
1ª REGIÃO ADMINISTRATIVA JUDICIÁRIA

O Doutor RICARDO FELICIO SCAFF, MM. Juiz de Direito e Presidente da Comissão Examinadora do concurso supra, no
uso de suas atribuições, DIVULGA o Gabarito Definitivo das provas objetivas realizadas no dia 28 de maio de 2023, em razão
da anulação das questões 47, 53, 66 e 69.

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 13 de julho de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo São Paulo, Ano XVI - Edição 3777 57

VERSÃO 1
1 - B 2 - A 3 - C 4 - B 5 - D 6 - A 7 - E 8 - C 9 - D 10 - E

11 - B 12 - A 13 - D 14 - C 15 - B 16 - E 17 - A 18 - C 19 - E 20 - D

21 - B 22 - D 23 - A 24 - C 25 - E 26 - E 27 - B 28 - D 29 - C 30 - D

31 - A 32 - B 33 - E 34 - A 35 - D 36 - C 37 - D 38 - E 39 - D 40 - E

41 - B 42 - A 43 - C 44 - D 45 - B 46 - E 47 - N 48 - E 49 - C 50 - E

51 - D 52 - A 53 - N 54 - E 55 - B 56 - A 57 - D 58 - C 59 - A 60 - C

61 - E 62 - B 63 - A 64 - D 65 - C 66 - N 67 - A 68 - E 69 - N 70 - D

71 - E 72 - D 73 - C 74 - A 75 - E 76 - B 77 - C 78 - B 79 - D 80 - C

81 - E 82 - B 83 - A 84 - B 85 - E 86 - D 87 - A 88 - D 89 - C 90 - B

91 - E 92 - E 93 - A 94 - C 95 - A 96 - D 97 - B 98 - C 99 - E 100 - A

VERSÃO 2
1 - E 2 - E 3 - D 4 - D 5 - B 6 - C 7 - A 8 - E 9 - C 10 - B

11 - E 12 - D 13 - E 14 - B 15 - A 16 - D 17 - C 18 - A 19 - D 20 - B

21 - D 22 - E 23 - C 24 - A 25 - B 26 - D 27 - E 28 - B 29 - A 30 - B

31 - D 32 - C 33 - A 34 - B 35 - E 36 - D 37 - A 38 - D 39 - C 40 - C

41 - B 42 - D 43 - E 44 - A 45 - C 46 - B 47 - N 48 - D 49 - A 50 - C

51 - E 52 - E 53 - N 54 - B 55 - D 56 - C 57 - A 58 - D 59 - B 60 - E

61 - C 62 - D 63 - E 64 - B 65 - A 66 - N 67 - D 68 - C 69 - N 70 - B

71 - B 72 - A 73 - D 74 - D 75 - E 76 - C 77 - A 78 - D 79 - B 80 - D

81 - C 82 - E 83 - D 84 - B 85 - A 86 - A 87 - C 88 - E 89 - D 90 - A

91 - B 92 - B 93 - C 94 - E 95 - C 96 - A 97 - D 98 - E 99 - B 100 - C

VERSÃO 3

1 - C 2 - D 3 - E 4 - B 5 - A 6 - D 7 - E 8 - C 9 - B 10 - B

11 - A 12 - B 13 - D 14 - C 15 - E 16 - A 17 - A 18 - D 19 - B 20 - C

21 - E 22 - A 23 - B 24 - D 25 - A 26 - B 27 - E 28 - C 29 - D 30 - C

31 - E 32 - A 33 - D 34 - B 35 - C 36 - A 37 - E 38 - C 39 - B 40 - B

41 - D 42 - C 43 - D 44 - E 45 - A 46 - A 47 - N 48 - C 49 - E 50 - B

51 - A 52 - D 53 - N 54 - D 55 - E 56 - C 57 - E 58 - A 59 - D 60 - B

61 - C 62 - A 63 - C 64 - A 65 - E 66 - N 67 - E 68 - B 69 - N 70 - C

71 - A 72 - C 73 - B 74 - E 75 - D 76 - E 77 - A 78 - E 79 - C 80 - A

81 - B 82 - A 83 - C 84 - D 85 - A 86 - B 87 - E 88 - D 89 - B 90 - E

91 - A 92 - C 93 - B 94 - D 95 - E 96 - B 97 - C 98 - A 99 - C 100 - E

VERSÃO 4
1 - A 2 - C 3 - A 4 - C 5 - C 6 - E 7 - D 8 - B 9 - A 10 - C

11 - D 12 - E 13 - B 14 - A 15 - D 16 - B 17 - D 18 - E 19 - C 20 - A
21 - A 22 - B 23 - D 24 - E 25 - C 26 - D 27 - A 28 - E 29 - E 30 - A
31 - B 32 - D 33 - C 34 - D 35 - E 36 - C 37 - B 38 - A 39 - A 40 - D
41 - C 42 - B 43 - E 44 - B 45 - D 46 - C 47 - N 48 - A 49 - B 50 - A
51 - C 52 - B 53 - N 54 - B 55 - C 56 - D 57 - C 58 - E 59 - C 60 - D
61 - A 62 - C 63 - B 64 - E 65 - B 66 - N 67 - C 68 - D 69 - N 70 - A
71 - C 72 - E 73 - B 74 - C 75 - D 76 - A 77 - E 78 - C 79 - E 80 - B
81 - A 82 - D 83 - C 84 - E 85 - B 86 - C 87 - B 88 - A 89 - D 90 - E
91 - C 92 - D 93 - D 94 - A 95 - B 96 - C 97 - E 98 - B 99 - D 100 - D

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Guarulhos, 12 de julho de 2023.

RICARDO FELICIO SCAFF
Presidente da Comissão Examinadora

(assinado digitalmente)